quocunq; mō. multiloquū et ebetudo mentis
circa intelligentiam scz ppter fumositates ci-
borū perturbantes caput.

De sobrietate et ebrietate ti. xluij.

Einde considerandū est de sobrietate. et
primo de ipa. scđo de vicio sibi oppo-
sito scz ebrietate.

Circa primū nota
q; oia que ad tpanū prie pñtent sūt neces-
saria vice pñt et excessus eoz nocēt. et ideo
in omnib; necessariū est habere mensuraz qđ
panet ad sobrietatem. vñ dicit̄ sobri⁹ quasi
briam. i. mensurā seruās. idēc noīe sobrieta-
tis tpanū significat⁹. Sed modicus excessus
in potu scz q; p̄t inebriare pl⁹ nocet q; in alijs
et ideo ebrietas ē spēaliter circa potū. Re-
quirit̄ aut̄ hec virtus in aliquib; duplici ra-
tōe. vno mō q; sunt pñiores ad occupiscētias
vt iuuenes ppter feruorē etatis. et mulieres
pter fragilitatē mētis. vñ hñm maximū vale-
rū mulieres apud romanos nō bibebat anti-
quitus vinū. Alio mō q; est magis necessaria
eis ad ppter opationē ipoz. Vinū aut̄ immo-
derate sumptū p̄cipue impedit rōis vñ. Et iō
in senib; in qmb; ratio vigere debet ad eru-
ditōnem alioz. et in ep̄is et in alijs ecclesie
ministris qui deuota mēte debet insistere spi-
ritualib; officijs. et regib; qui p̄ sapientiam
debent subditos gubernare. specialiter dz in
eis sobrietas esse. Ideo dz ad tptū. i. exhorta-
re senes ut sint soberi. et. i. tbi. iij. optet ep̄m
sobriū eē. et p̄i. xxii. noli regib; dare vinū.

Equit̄ videre de scđo scz d̄ ebrietate. cir-
ca qđ sciendū p̄ ebrietas dupl̄ p̄t sumi-
vno mō p̄ defectu q; puenit ex nimia vini po-
tatione. et sic ē pena d̄sequēs ex culpa. Alio
mō p̄ actu quo quis incidit in illū defectuz.
et ille actus dicit̄ causare dupl̄ ebrietatē.
vno mō ex vini fortitudine ppter opinione bu-
bentis et sic p̄t esse sine peccato. Alio mō ex
iordinata occupiscētia et vñ vini et sic ē pec-
catū. Est aut̄ qñq; peccatū mortale vt cū quis
bene aduertit p̄ potus est potēs inebriare et
talis ppter dz ebrius. qñ vero nō aduertit tūc
p̄t esse cū peccato veniali. Nota tñ p̄ cū ali-
quis multū comedit et bibit hñm medicie. si
liu ad vomitū p̄uocandū. nō ē reputand⁹ su-
p̄flu⁹ potus uel cib⁹. potus tñ aque etiā te-
pide causat vomitū et iō ppter illā nō excusa
rec ab ebrietate. Querit̄ vñ ebrietas ex-
cuset a peccato. hñ in ebrietate duo attēdun-
tur. scz defectus d̄sequēs et actus pcedens.
Primū excusat peccatū inquātū inuolūtariz
causat p̄ ignorantiā. Circa scđm vñ distigue
q; si ex actu illo secuta sit ebrietas sine pecca-
to. tūc peccatū sequēs a culpa totaliter excu-
sat. vt forte accidit in loch. q; excusat ab in-
cestu ppter ebrietatē eo q; nō discernit p̄ es-
sent filie sue. vt dicit aug. xxij. li. otra faustū
Si aut̄ actus pcedens fuit culpabil sic excu-
sat nō a toto peccatū sequēs p̄ eo qđ reddi⁹
volūtariz ex volūtate act⁹ pcedētis. s; a tāto
q; diminuit̄ ibi rō volūtanij. Quia tñ ex ebri-
etate respublica multū dñificat⁹. Ideo etiā
hñm alijs leges positiuas facientes aliq; turs